
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 1 de 19 

 

Por la cual se convoca o se declara desiertos los concursos para docentes hora cátedra para el semestre 

B de 2021. 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 del Honorable Consejo Académico, estableció el reglamento para 

vincular docentes mediante concurso de méritos  modalidad hora cátedra. 

 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 del Honorable Consejo Académico, se estableció el reglamento 

para vincular docentes bajo la modalidad hora cátedra. 

 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 en el Artículo 3º del Acuerdo 263 A, establece que la Vicerrectoría 

Académica hará la apertura del concurso a través de medios de difusión regional, enunciado los términos 

de la convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad. 

 

Que una vez revisados los documentos presentados por los aspirantes, el comité de selección de cada 

departamento informa a la Vicerrectoría académica la lista de personas que cumplen y no cumplen los 

requisitos establecidos en los perfiles de la convocatoria para vincular docentes hora catedra en el periodo 

B-2021. 

 

En consecuencia, 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar la lista de convocados a los concursos para docentes hora cátedra para el 

semestre B de 2021 así: 

CONVOCADOS CONCURSO DOCENTES HORA CATEDRA 

SEMESTRE B DE 2021 

 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS PEDAGÓGICOS 

 

PERFIL No. 01-2021B-21 

ÁREA Práctica Pedagógica y Lingüística   

CONVOCADOS 1085293969 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES  

 1085900846  No cumple con el título de postgrado exigido en la 

convocatoria 

 No acredita experiencia docente en el área 

pedagógico-lingüística 

5219881  El docente no podría asumir las 19 horas exigidas en la 

convocatoria, debido a su vinculación con el magisterio 

de Tumaco 

59664165  No cumple con el título de pregrado exigido en la 

convocatoria 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 2 de 19 

 

59664615  No cumple con el título de pregrado, ni con el título 

postgrado 

 No cumple con la experiencia docente en el área de la 

convocatoria 

63552262  No cumple con el requisito exigido en la convocatoria, el 

cual es tener residencia en Tumaco 

87067983  No cumple con el requisito de residencia en Tumaco 

exigido en la convocatoria 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS  

 

DEPARTAMENTO DE COMERCIO INTERNACIONAL Y MERCADEO 

 

PERFIL No. 02-2021B-149 

ÁREA Finanzas y Comercio Internacional 

CONVOCADOS 1085281428 

13065945 
NO CONVOCADOS  

 

 

PERFIL No. 03-2021B-149 

ÁREA Comercio Internacional 

CONVOCADOS 1085259398 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

5206614  No cumple con el título del pregrado exigido en la 

convocatoria 

 No cumple con la experiencia docente universitaria 

 

PERFIL No. 04-2021B-149 

ÁREA Comercio Internacional e Investigación 

CONVOCADOS 88276620 

NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 05-2021B-149 

ÁREA Mercadeo y Proyectos 

CONVOCADOS 1085288432 

1087415911 

12746585 

98393300 
NO CONVOCADOS  

 

 

PERFIL No. 06-2021B-149 

ÁREA Comercio Internacional e Investigación 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 3 de 19 

 

 

CONVOCADOS 27253826 

59818761 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

36861908 No cumple con la experiencia docente universitaria 

37011618 El título de pregrado no se ajusta a los de la convocatoria 

98392305 No cumple con la experiencia profesional universitaria 

 

PERFIL No. 07-2021B-149 

ÁREA Negocios on-line e Investigación 

CONVOCADOS 1085914921 

1087415911 

98393300 

80099932 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

1085281169  No cumple con el título de pregrado exigido 

5206614  No cumple con el título de pregrado exigido 

 No tiene experiencia docente universitaria 

 

PERFIL No. 08-2021B-149 

ÁREA Mercadeo e Investigación 

CONVOCADOS 1087415911 

87219748 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

36861908 No tiene experiencia docente universitaria 

37014348 No tiene el título de pregrado exigido 

 

PERFIL No. 09-2021B-149 

ÁREA Negocios Internacionales y Mercadeo 

CONVOCADOS 1087415911 

13065945 
NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 10-2021B-149 

ÁREA Mercadeo 

CONVOCADOS 1087415911 

27253826 

98393300 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 4 de 19 

 

 98400099  No cumple con el título de pregrado exigido 

 No cumple con la experiencia docente universitaria 

 

PERFIL No. 11-2021B-149 

ÁREA Mercadeo 

CONVOCADOS 1085250274 

1087415911 
NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 12-2021B-149 

ÁREA Mercadeo e Interacción Social 

CONVOCADOS 1085309715 

59818761 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

1085902568  No cumple con el título de pregrado exigido 

 No cumple con la experiencia docente universitaria 

requerida 

36758536  No tiene el título de pregrado exigido 

 No tiene experiencia docente universitaria 

36861908  No tiene experiencia docente universitaria 

36950089  No tiene el título de pregrado exigido 

 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

PERFIL No. 13-2021B-118 

ÁREA CIENCIAS CONTABLES Y TRIBUTARIA 

CONVOCADOS Desierta  

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

1085250274  No acredita experiencia certificada  procesos de 

investigación autorregulación instituciones de 

educación 

 

98397635  Una vez revisado el  requisito del título de Pregrado de 

Contador Público, adjunta la tarjeta profesional de 

Contador Público Titulado, más no el acta y diploma 

pertinente. 

 No adjunta experiencia docente experiencia requerida  

mínimo de 2 años y distribuida en número de horas 

semanales y por semestre de igual manera las 

asignaturas compartidas de tal  manera que evidencie 

de las asignaturas  requeridas  convocatoria. 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 5 de 19 

 

PERFIL No. 14-2021B-118 

ÁREA CIENCIAS CONTABLES Y TRIBUTARIA 

CONVOCADOS 87027323 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

1085903341  No acredita experiencia certificada en procesos de 

autorregulación en instituciones de educación 

12995503  No acredita título de magister o candidato a doctor o doctor: 

en ciencias administrativas o contables o financieras o 

tributarias o en desarrollo sostenible, no acredita experiencia 

certificada en procesos de investigación y autorregulación 

en instituciones de educación superior. 

 27094174  No acredita experiencia certificada en procesos 

autorregulación en instituciones de educación superior 

 No acredita experiencia certificada en procesos de 

autorregulación en instituciones de educación superior 

 30746837  No acredita título de magister o candidato a doctor o doctor: 

en ciencias administrativas o Contables o financieras o 

tributarias o en desarrollo sostenible 

 No acredita experiencia certificada en procesos de 

investigación y autorregulación en instituciones de 

educación superior. 

 37004488  No adjunta tarjeta profesional, no adjunta título en  magister 

o candidato a doctor o doctor: en ciencias administrativas o 

contables o  financieras o tributarias o en  desarrollo sostenible 

 No acredita experiencia certificada en procesos de 

investigación y autorregulación en instituciones de 

educación superior, no acredita experiencia profesional de 2 

años.  

 No adjunto certificado de experiencia profesional como 

contadora pública titulada mínima de dos años 

 

 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 

 

PERFIL No. 15-2021B-213 

ÁREA Cuantitativa y Teoría económica 

CONVOCADOS 1085288611 

1085303245 

87068439 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085920004  La formación posgradual no está acorde con la solicitada 

en la convocatoria, en relación a las asignaturas a asumir. 

 El candidato no demuestra evidencia de experiencia 

docente, la cual se solicita en la convocatoria. 

1085934247  La formación posgradual de la aspirante está en la línea de 

Docencia Universitaria y la convocatoria define que el 

posgrado sea en áreas afines a las asignaturas que se 

ofertan. 

 1087414988  No cumple con el requisito de formación de economista 

que exige la convocatoria. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 6 de 19 

 

 El candidato no demuestra evidencia de experiencia 

docente, la cual se solicita en la convocatoria. 

 27081478  La formación posgradual no es afín a las asignaturas objeto 

de la convocatoria. 

 

PERFIL No. 16-2021B-213 

ÁREA Teoría y desarrollo económico 

CONVOCADOS 1085264169 

1085288611 

1085290675 

1085302813 

1085303245 

12749572 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085934247  La formación posgradual de la aspirante está en la línea de 

Docencia Universitaria y la convocatoria define que el 

postgrado sea en áreas afines a las asignaturas que se 

ofertan. 

37123859  El título posgradual no es acorde con los requisitos que 

solicita la convocatoria. 

 59833462  La formación posgradual no es afín a las asignaturas objeto 

de la convocatoria. 

 La experiencia profesional no está acorde con los 

requerimientos de la convocatoria, respecto la afinidad con 

las asignaturas. 

 

FACULTAD DE ARTES  

 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 

 

PERFIL No. 17-2021B-199 

ÁREA SAXOFÓN 

CONVOCADOS 1084220849 

NO CONVOCADOS   OBSERVACIONES 

 1085294655  No cumple con los requisitos solicitados en el perfil de la 

convocatoria (Título Postgrado) 

 No cumple con la experiencia docente a nivel universitaria 

solicitada en la convocatoria 

 

PERFIL No. 18-2021B-199 

ÁREA GUITARRA 

CONVOCADOS 98400732 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085248281  No presenta título de postgrado solicitado en el perfil de la 

convocatoria 

 No presenta experiencia a nivel de docencia universitaria 

en el área, solicitado en el perfil de la convocatoria 

1085280918  No presenta título de postgrado solicitado en el perfil de la 

convocatoria 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 7 de 19 

 

 No presenta experiencia a nivel de docencia universitaria 

en el área, solicitado en el perfil de la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES  

 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA 

PERFIL No. 19-2021B-124 

ÁREA Microbiología  

CONVOCADOS 1022348278 

1085275655 

1085308322 

1085901136 

98385407 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1018442203  No cumple con el perfil solicitado en la convocatoria 

 No cumple con la experiencia mínima solicitada 

1085277835 
 No cumple con el título de postgrado solicitado 

 

 

PERFIL No. 20-2021B-124 

ÁREA Microbiología 

CONVOCADOS 1085275655 

1085901136 

37082625 

98385407 
NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 21-2021B-124 

ÁREA Microbiología 

CONVOCADOS 1085308322 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 
1022348278 

 No cumple con el título requerido para el perfil 

 No acredita experiencia en manejo de colecciones 

microbiológicas 

1085275655  No acredita experiencia en manejo de colecciones 

microbiológicas 

1085901136 
 No cumple con el título de pregrado requerido para el perfil 

 No acredita experiencia en manejo de colecciones 

microbiológicas 

87066255  No acredita experiencia en manejo de colecciones 

microbiológicas 

98385407  No acredita experiencia en manejo de colecciones 

microbiológicas 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 8 de 19 

 

 

PERFIL No. 22-2021B-124 

ÁREA Biología celular y molecular 

CONVOCADOS 1085275655 

1085289635 

1085293725 

1086017091 

53107390 

98389149 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085282392  No presenta el título de postgrado (acuerdo 263a) 

 No certifica experiencia 

59816811  El título de postgrado no corresponde al perfil de la 

convocatoria 

 No acredita experiencia en docencia universitaria o 

investigativa en el área. 

 

 

PERFIL No. 23-2021B-124 

ÁREA Biología celular y molecular 

CONVOCADOS 1085275655 

1085289635 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 
1019007123 

 No corresponde al perfil solicitado en la convocatoria 

 No acredita experiencia docente universitaria o 

investigativa en el área 

1085259677 
 No presenta título de postgrado 

1085282392 
 No presenta el título de postgrado (acuerdo 263a) 

1128422889 

 Los títulos de pregrado y postgrado no corresponden al perfil 

de la convocatoria 

 No acredita experiencia docente universitaria o investigativa 

en el área de la convocatoria 

1152460462  Las certificaciones de pregrado y postgrado no 

corresponden al perfil de la convocatoria 

59816811 

 El título de postgrado no corresponde al perfil de la 

convocatoria 

 No acredita experiencia docente universitaria o 

investigativa en el área 

59833044  No acredita experiencia docente universitaria o 

investigativa en el área de la convocatoria 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

PERFIL No. 24-2021B-12 

ÁREA Química General 

CONVOCADOS 36862574 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 9 de 19 

 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1017183130  No cumple requisito tarjeta profesional 

 No cumple título pregrado, postgrado 

1085251259  No cumple requisito tarjeta profesional 

 No cumple título pregrado, postgrado 

1085263105  No cumple requisito tarjeta profesional 

1085315129  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple experiencia docente universitaria 

1128422889  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple título pregrado, postgrado 

 No cumple experiencia docente universitaria 

13071237  No cumple requisito título postgrado 

37123955  No cumple requisito tarjeta profesional 

 No cumple título postgrado 

52751874  No cumple requisito tarjeta profesional 

 No cumple título pregrado 

80843344  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple título pregrado, postgrado  

 No cumple experiencia docente universitaria 

98380891  No cumple título pregrado, postgrado  

 No cumple experiencia docente universitaria 

98761163  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple experiencia docente 

 

 

PERFIL No. 25-2021B-12 

ÁREA Química General 

CONVOCADOS 36862574 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

1017183130  No cumple requisito tarjeta profesional, no cumple 

título pregrado, postgrado 

 No cumple requisito tarjeta profesional, no cumple 

título pregrado, postgrado 

1085263105  No cumple requisito tarjeta profesional 

1085315129  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple experiencia docente universitaria 

1086137451  No cumple requisito título postgrado,  

 No cumple experiencia docente universitaria 

1086298642  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple título postgrado 

 No cumple experiencia docente universitaria 

1087986452  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple título pregrado, postgrado, no cumple 

experiencia docente universitaria 

37123955  No cumple requisito tarjeta profesional, 

 No cumple título postgrado 

 98380891  No cumple requisito título pregrado, postgrado, no 

cumple experiencia docente universitaria 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 10 de 19 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA  

PERFIL No. 26-2021B-5 

ÁREA Área Estadística 

CONVOCADOS 1085268111 

1086329137 

80814268 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

1017183130  No cumple con el posgrado exigido en la convocatoria 

1088598555  No cumple con el requisito de posgrado exigido. 

 No cumple con la experiencia profesional requerida 

13014893  No cumple con el requisito de posgrado exigido en la 

convocatoria 

46457994  No cumple con la experiencia docente universitaria 

requerida 

 

PERFIL No. 27-2021B-5 

ÁREA Análisis 

CONVOCADOS 1049627183 

1085268111 

1087123660 

1088652655 

12749219 

87942898 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1004189630 No cumple con la experiencia docente universitaria 

1060655748 No cumple con el requisito de docencia universitaria de un año 

1087646830 No cumple con la experiencia docente universitaria exigida 

12918451 No cumple la experiencia docente universitaria requerida 

 

PERFIL No. 28-2021B-5 

ÁREA Licenciatura en Informática 

CONVOCADOS 13071158 

87064669 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085260738  No cumple con lo exigido en el título de pregrado. Sus 

postgrados se alejan de lo disciplinar en el campo 

informático. 

 La constancia que adjunta en su experiencia profesional 

docente universitaria, no evidencia el tiempo exigido. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS   

 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 11 de 19 

 

PERFIL No. 29-2021B-24 

ÁREA Investigación cuantitativa 

CONVOCADOS 1085285135 

1087421712 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085321988  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis (6) 

meses" 

1085331944  No soporta "Participación en por lo menos un 

proyecto de investigación como docente, estudiante 

o profesional investigador" 

 

PERFIL No. 30-2021B-24 

ÁREA Psicología social y comunitaria 

CONVOCADOS 1085245422 

1085257227 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 10290314  No soporta "Docencia universitaria mínima de un año 

en el área de la convocatoria". 

1085259229  No soporta "Docencia universitaria mínima de un año 

en el área de la convocatoria". 

1085260154  No soporta "Docencia universitaria mínima de un año 

en el área de la convocatoria". 

27090510  No soporta "Docencia universitaria mínima de un año 

en el área de la convocatoria". 

98398907  No soporta "Docencia universitaria mínima de un año 

en el área de la convocatoria". 

 

PERFIL No. 31-2021B-24 

ÁREA Psicología Educativa 

CONVOCADOS 1085297579 

1085329639 

87066707 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1032472827  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses" 

1085293969  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses" 
1085321988  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses" 
1085325146  No soporta el título de pregrado en Psicología 

 No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses". 

 

PERFIL No. 32-2021B-24 

ÁREA Psicología Educativa 

CONVOCADOS 1085245422 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 12 de 19 

 

1085259229 

1085297579 

1085329639 

87066707 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085246414  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses". 

1085293969  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses". 

1085321988  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses". 

1086133858  No soporta "Docencia universitaria mínima de seis 

meses". 

 

PERFIL No. 33-2021B-24 

ÁREA Psicología Organizacional 

CONVOCADOS 1085324178 

1110492272 

87068216 
NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085635914  No soporta "experiencia docente universitaria mínima 

de un año". 

1089847850  No soporta título de postgrado "en áreas de talento 

humano, Seguridad y salud en el trabajo, 

Administrativas o Psicología del Trabajo y las 

organizaciones". 

 No soporta "experiencia docente universitaria mínima 

de un año". 

36950089  No cumple con el requisito de Psicóloga 

 

PERFIL No. 34-2021B-24 

ÁREA Psicología Organizacional 

CONVOCADOS 1085314677 

NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 35-2021B-24 

ÁREA Psicología Organizacional 

CONVOCADOS 1085288348 

1089847850 
NO CONVOCADOS  

 

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA 

PERFIL No. 36-2021B-49 

ÁREA Planificación social y ordenamiento territorial 

CONVOCADOS 36954871 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 13 de 19 

 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1001180736  No especifica el número de horas de experiencia docente 

que certifique el requisito solicitado en esta convocatoria 
1026284642  No anexa copia del título de posgrado 

 No certifica experiencia docente especifica 
1085246359  El título de posgrado no corresponde con el perfil de la 

convocatoria 
1085293496  No cumple con el titulo de posgrado en correspondencia 

con el perfil solicitado en la convocatoria 
1085902568  El título de pregrado no corresponde con el perfil de la 

convocatoria 

 El certificado laboral no corresponde a la función de 

docencia 
1085903734  No cumple experiencia docente exigida en la 

convocatoria 
13068070  No acredita título de estudios posgraduales 

 No se realiza la revisión de experiencia laboral debido a 

que no acredita título posgradual 

 

 

PERFIL No. 37-2021B-49 

ÁREA Teoría sociológica e investigación social 

CONVOCADOS 1085291498 

1085898587 

37014051 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1001180736  No se especifica la intensidad horaria 

1085256688  No alcanza la experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

1085902568  Títulos de pregrado y posgrado no corresponden con el 

perfil de la convocatoria 

 La experiencia docente no corresponde con el área de 

convocatoria 

 

PERFIL No. 38-2021B-49 

ÁREA Desarrollo, comunitario, estudios urbanos 

CONVOCADOS 37014051 

87718953 

97472147 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1001180736 No alcanza la experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

1085250807 No acredita la experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

1085283074 No anexa el título de posgrado 

No certifica experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

27212977 No alcanza la experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

364785 No certifica la intensidad horaria de la experiencia docente 

requerida en la convocatoria 

80800025 No alcanza la experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

98326754 No alcanza la experiencia docente requerida en la 

convocatoria 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 14 de 19 

 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 

 

PERFIL No. 39-2021B-152 

ÁREA: Promoción de la Salud 

CONVOCADOS 91080880 

NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 40-2021B-152 

ÁREA: Promoción de la Salud 

CONVOCADOS 1085248119 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085266065  No cumple con el título de pregrado de Ciencias Humanas, 

presenta título de licenciatura que corresponde a las 

Ciencias de la educación 

 No cumple con el título de la maestría que está orientada 

al componente de discapacidad, el título de maestría que 

presenta es de modelos alternativos de desarrollo 

 No cumple con experiencia certificada en elaboración, 

ejecución y seguimiento a proyectos de en proyectos de 

inclusión social, género y educativos con población con 

discapacidad 

13070066  No cumple con el título de pregrado, ni la maestría 

solicitados en la convocatoria (40- 2021B-152), el  

 Candidato presente título en Licenciatura en educación 

física. 

 No cumple con la experiencia laboral en la elaboración, 

ejecución y seguimiento a proyectos de en proyectos de 

inclusión social, género y educativos con Población con 

Discapacidad y en la elaboración, ejecución y seguimiento 

a proyectos académicos en promoción de la salud.  

 Presenta experiencia docente en educación física 

 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

 

PERFIL No. 41-2021B-208 

ÁREA: Fundamentación/ Sub área Ciencias Biomédicas 

CONVOCADOS 36752184 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085294820  No cumple requisito de posgrado en maestría en 

docencia universitaria 

 

PERFIL No. 42-2021B-208 

ÁREA Formación disciplinar/Sub área Clínica 

CONVOCADOS 1085270105 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 15 de 19 

 

NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 43-2021B-208 

ÁREA Formación disciplinar/Sub área Clínica 

CONVOCADOS 1085247121 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1023898149  No cumple los requisitos de experiencia docente 

mínima de dos años 

1085286568  No cumple los requisitos de experiencia docente 

mínima de dos años ni experiencia asistencial de dos 

años 

1085294820  No cumple los requisitos de experiencia asistencial en el 

área de urgencias mínima dos años 

87065356  No cumple requisito experiencia docente dos años 

 

PERFIL No. 44-2021B-208 

ÁREA Formación disciplinar/Sub área Clínica Ciclo Clínico – Procedimientos 

CONVOCADOS Desierta 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085294820 No cumple los requisitos de experiencia asistencial en el 

área de urgencias mínima dos años 

13071187 No cumple los requisitos 

37085560 No cumple los requisitos de experiencia asistencial en el 

área de urgencias mínima dos años 

87065356 No cumple requisito experiencia docente mínima de un 

año 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 

PERFIL No. 45-2021B-223 

ÁREA: Áreas de robótica y programación avanzada para el desarrollo de aplicaciones 

en dispositivos inteligentes. 

CONVOCADOS 1085245622 

1085257427 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085291480  No cumple con el requisito de formación: Maestría en 

Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de Software, Sistemas 

Informáticos o Ciencias de la Computación 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 16 de 19 

 

 No cumple con el requisito de experiencia docente e 

investigativa, en los tiempos estipulados por la 

convocatoria. Aunque el estudiante es Egresado 

Distinguido, solo le cubre por estatuto estudiantil, los dos 

años de experiencia profesional 

 

PERFIL No. 46-2021B-223 

ÁREA: Bases de datos y métodos numéricos 

CONVOCADOS 1085251119 

NO CONVOCADOS  

 

PERFIL No. 47-2021B-223 

ÁREA: SOFTWARE GRÁFICO Y PROGRAMACIÓN AVANZADA 

CONVOCADOS 1085304052 

NO CONVOCADOS  

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

PERFIL No. 48-2021B-168 

ÁREA: FITOTECNIA 

CONVOCADOS 1004131660 

1085271088 

1085271799 

1085295396 

1085298209 

1085322397 

1085933014 

1139638 

12992295 

37081004 

59312965 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1089243484  No cumple con el título de pregrado de la 

convocatoria 

  

  

PERFIL No. 49-2021B-168 

ÁREA: FITOTECNIA 

CONVOCADOS 1085271799 

59312965 

NO CONVOCADOS  

  



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 17 de 19 

 

 

PERFIL No. 50-2021B-168 

ÁREA: FITOTECNIA 

CONVOCADOS 1085260112 

1085270242 

1085271799 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1085292680  No cumple con título de maestría 

 No cumple con la experiencia  

1085294393  No cumple con el título de maestría o doctorado 

 No cumple con la experiencia 

  

 

PERFIL No. 51-2021B-168 

ÁREA: Socioeconomía 

CONVOCADOS 1030615766 

1085263045 

37087451 

5203939 

NO CONVOCADOS  OBSERVACIONES 

 1004538637  No cumple con el título 

 No cumple con la experiencia 

  

 

 ARTÍCULO 2.- Fijar el el día 20 de octubre a las 8 am como fecha y hora para la presentación del 

examen de conocimiento de inglés así: 

CEDULA AULA 

1085293969 

1085281428 

13065945 

1085259398 

88276620 

1085288432 

1087415911 

12746585 

98393300 

27253826 

59818761 

1085914921 

98393300 

87219748 

1085250274 

1085309715 

87027323 

1085288611 

1085303245 

 

Bloque tecnológico.  

Piso 4, en las aulas 401 

87068439 Bloque tecnológico.  



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 18 de 19 

 

1085264169 

1085290675 

1085302813 

12749572 

1084220849 

98400732 

1022348278 

1085275655 

1085308322 

1085901136 

98385407 

37082625 

1085289635 

1085293725 

1086017091 

53107390 

98389149 

36862574 

1085268111 

Piso 4, en las aulas 402 

1086329137 

80814268 

1049627183 

1085268111 

1087123660 

1088652655 

12749219 

87942898 

13071158 

87064669 

1085285135 

1087421712 

1085245422 

1085257227 

1085297579 

1085329639 

87066707 

1085259229 

1085329639 

1085324178 

Bloque tecnológico.  

Piso 4, en las aulas 403 

1085324178 

1110492272 

87068216 

1085314677 

1085288348 

1089847850 

36954871 

1085291498 

1085898587 

37014051 

87718953 

97472147 

91080880 

1085248119 

36752184 

Bloque tecnológico.  

Piso 4, en las aulas 405  



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0368 

(15 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

Resolución No. 0368 del 15 de octubre de 2021 

Página 19 de 19 

 

1085270105 

1085247121 

1085245622 

1085257427 

1085251119 

1085304052 

1004131660 

1085271088 

1085271799 

1085295396 

1085298209 

1085322397 

1085933014 

1139638 

12992295 

37081004 

59312965 

1085260112 

1085270242 

1030615766 

1085263045 

37087451 

5203939 

80099932 

Bloque tecnológico.  

Piso 4, en las aulas 406 

NOTA: los aspirantes convocados deben llevar le documento de identificación al 

lugar establecido 

 

ARTÍCULO 3.- El lugar y hora de la prueba de conocimiento específico  y entrevista debe ser 

consultada con cada departamento  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, el día 15 de octubre de 2021. 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico 

 

Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 

 

  

 

 

 


